
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
21.10.2011                                                                                                                               № 702 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации городского округа  
Стрежевой от 30.09.2009 № 640  

 
На основании постановления Администрации Томской области от 30.09.2011  

№ 299а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области  
от 17.08.2009 №137а», пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой,  
в целях установления педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа Стрежевой надбавки за стаж работы (выслугу лет)  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского 

округа Стрежевой от 30.09.2009 № 640 (в редакции от 30.11.2009 № 790)  
«Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных 
общеобразовательных учреждений городского округа Стрежевой»: 

1.1. в Положении, утвержденном указанным постановлением: 
1.1.1. пункт 7.4.1: 
- дополнить подпунктом ж) следующего содержания: 
«ж) ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) педагогическим 

работникам.»;   
- дополнить абзацем следующего содержания: 
«Ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) устанавливается 

педагогическим работникам  в зависимости  от общего стажа педагогической работы в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях в следующих 
размерах: 

от 3 до 5 лет – 600 рублей; 
от 5 до 10 лет – 800 рублей; 
от 10 до 25 лет – 1000 рублей. 
Ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) выплачивается по основной 

должности по основному месту работы. 
Педагогическим работникам, которым установлена продолжительность рабочего 

времени ниже нормы часов педагогической работы, установленной  за ставку заработной 
платы, ежемесячные надбавки за стаж работы (выслугу лет) устанавливаются 
пропорционально отработанному времени.»; 

1.1.2. пункт 10.1. изложить в новой редакции:  
«10.1. Заработная плата работников Учреждения, отработавших полную норму 

рабочего времени в нормальных условиях труда, не может быть ниже размера, 
установленного региональным Соглашением  о минимальной заработной плате в Томской 
области на соответствующий год.»; 

1.1.3. пункт 10.3. изложить в новой редакции: 



«10.3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  
работников Учреждения не могут  быть ниже установленных нормативно-правовыми 
актами Томской области для областных государственных учреждений минимальных 
базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы 
соответствующих профессиональных квалификационных групп работников.». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.09.2011. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.  

 
 
Мэр городского округа                В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

